



tuto komunikaci využívá ke své podnikatelské činnosti a pokud by nemohla komunikaci využívat, nemohla by zajistit příjmy ze své podnikatelské činnosti.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že stavba dle odst. 2 tohoto článku představuje opravu komunikace bez změny trasy, šířky či jiných parametrů, a jejím účelem je uvedení komunikace do provozuschopného stavu.
5. Město FM, jako vlastník dotčené komunikace, uděluje FS a.s. souhlas s provedením stavby na svém majetku v rozsahu dle této smlouvy a s tím, aby FS a.s. vystupovala vůči zhotoviteli, případně dotčeným správním orgánům jako stavebník.

II.

1. S ohledem na skutečnost, že výše uvedenou komunikaci FS a.s. využívá k příjezdu do svého areálu, smluvní strany sjednávají, že FS a.s. bude financovat stavbu.
2. Předmětem této smlouvy je tak stanovení způsobu financování stavby uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy, kdy přesná specifikace provedených prací vyplývá z Položkového rozpočtu zpracovaného společností TS a.s., 17. listopadu, 738 01 Frýdek-Místek, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.
3. Smluvní strany činí nesporným, že dle uvedeného nabídkového rozpočtu činí cena stavby části komunikace částku 403 050,- Kč bez DPH.
4. Smluvní strany sjednávají, že FS a.s. se bude podílet na financování stavby celou částkou.

III.

1. FS a.s. zajistí realizaci stavby a ponese veškeré náklady s ní spojené. Město FM nevystupuje jako objednatel ani zadavatel stavebních prací.
2. FS a.s. se zavazuje podílet se na financování stavby v rozsahu, jak je výše uvedeno a částku zaplatí řádně a včas.
3. Město FM se zavazuje poskytnout FS a.s. potřebnou součinnost k provedení stavby dle této smlouvy, zejména poskytnout písemný souhlas vlastníka komunikace, bude-li to vyžadováno v rámci případných správních řízení a umožnit FS a.s. přístup na dotčený pozemek za účelem provedení stavby.

IV.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.
2. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy mohou být provedeny po vzájemné dohodě, odsouhlasené zástupci smluvních stran formou dodatků.
3. Tato smlouva je uzavírána podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů s tím, že ve věcech výslovně touto smlouvou neupravených se bude postupovat podle obecných ustanovení občanského zákoníku.
4. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu a nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí město FM.

5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Frýdku-Místku na své schůzi konané dne, č. usnesení
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po předchozím projednání, svobodně a vážně.
7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Položkový rozpočet a Příloha č. 2 – Situační schéma opravovaných úseků.

Ve Frýdku-Místku dne

Petr Korč
primátor

Ing. Richard Blahut
předseda představenstva

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

				příloha č.1	
Cenova nabídka na opravu komunikace - Frýdecká skládka					
Zkrácený popis	m.j.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem	
Frézování živice do 500m2, bez překážek, tl. 5 cm - vč očištění povrchu, odvozu a skládky frézovaného materiálu	m2	315,00	50,00	15 750,00	
Podklad z obal kamen. ACP 16, š.nad 3 m, tl. 50 mm	m2	310,00	420,00	130 200,00	
Postřik živičný spojovací emulze 0,5-0,8 kg/m2	m2	530,00	25	13 250,00	
Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm	m2	530,00	420	222 600,00	
Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm	m	15,00	110	1 650,00	
Zalítí spár z asfaltové zálivky	m	15,00	160	2 400,00	
Očištění povrchu živičného krytu	m2	530,00	15	7 950,00	
Dopravně inženýrská opatření	kpl	1,00	1 000,00	1 000,00	
Nákladní automobil, odvozu a skládky frézovaného materiálu	hod	7,5	1 100,00	8 250,00	
Cena celkem bez DPH				403 050,00	
Cena celkem včetně DPH 21 %				487 690,50	
TS a.s.		Zpracoval:	TS a.s. FM		
17. listopadu 910		Dne:	29.09.2025		
738 02 Frýdek-Místek			■■■■■■ ■■■■■■		
IČ: 60793716					
DIČ: CZ60793716					